
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. UPCR-BM-2021/325714-20100202, 36/2021 
 
Žádost o sdělení informací ke správnímu řízení v anonymizované podobě 
 
Žádost: 
ze dne 5. 9. 2021 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá následující informace:  
 
- za které měsíce byl příspěvek na bydlení či jiná dávka související s touto nemovitostí 
poskytována v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 nebo 2019 nebo 2020 nebo 2021?  
- za které měsíce byl příspěvek na bydlení či jiná dávka související s touto nemovitostí 
žadatelem či jinou oprávněnou osobou (např. zmocněncem) žádána v roce 2014, 2015, 
2016, 2017, 2018 nebo 2019 nebo 2020 nebo 2021?  
- z jakého důvodu a na čí podnět byl příspěvek na bydlení či jiná dávka související s touto 
nemovitostí přestal ÚP tento příspěvek či jinou dávku v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
nebo 2019 nebo 2020 nebo 2021 vyplácet?  
- k předchozímu dotazu prosím o příslušné anonymizované rozhodnutí a seznam dokladů, 
které vedly k ukončení poskytování tohoto příspěvku na bydlení či jiné dávky související  
s touto nemovitostí a rovněž i poskytnutí kopie samotných dokumentů pro dané rozhodnutí, 
protokolů či jiných podání, a to i rozhodnutí o ukončení této dávky.  
- zda v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 nebo 2019 nebo 2020 nebo 2021 bylo  
v souvislosti s příspěvkem na bydlení či jinou dávkou v související s touto nemovitostí 
rozhodováno o ustanovení zvláštního příjemce ve smyslu § 40 zákona č. 111/2006 Sb.?  
- Pokud, dle předchozího dotazu, bylo rozhodováno o ustanovení zvláštního příjemce, na 
základě jakého podnětu či podání takto rozhodováno bylo?  
- Dále prosím o příslušné anonymizované rozhodnutí a seznam dokladů a kopie samotných 
dokladů, které byly podkladem pro rozhodnutí o ustanovení či neustanovení zvláštního 
příjemce.  
 
 
Odpověď krajské m pobočky Úřadu práce ČR v Brně:  
 
Vážený pane,  
 
k Vaší žádosti o informace si dovolujeme sdělit následující:  
 
- za které měsíce byl příspěvek na bydlení či jiná dávka související s touto nemovitostí 
poskytována v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 nebo 2019 nebo 2020 nebo 2021?  
V této části odkazujeme na odpovědi ze dne 17. 3. 2021 a 1. 4. 2021, kdy byly poskytnuty 
dokumenty v anonymizované podobě. Poslední uvedená informace stále platí, tedy žádost  
o dávku příspěvek na bydlení nebyla od 1. 7. 2019 k dnešnímu dni - tj. 20. 9. 2021 
uplatněna.  
- za které měsíce byl příspěvek na bydlení či jiná dávka související s touto nemovitostí 
žadatelem či jinou oprávněnou osobou (např. zmocněncem) žádána v roce 2014, 2015, 
2016, 2017, 2018 nebo 2019 nebo 2020 nebo 2021?  
Na danou nemovitost byla uplatněna žádost o dávku příspěvek na bydlení od 1. 4. 2014  
do 30. 6. 2014, od 1. 7. 2014 do 30. 6. 2015, od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2016, od 1. 7. 2016 do 
31. 3. 2017, od 1. 7. 2017 do 30. 6. 2018 a od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2019. Viz předchozí 
poskytnuté informace. V roce 2020 ani 2021 nebyla žádost o dávku uplatněna.  



- z jakého důvodu a na čí podnět byl příspěvek na bydlení či jiná dávka související s touto 
nemovitostí přestal ÚP tento příspěvek či jinou dávku v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
nebo 2019 nebo 2020 nebo 2021 vyplácet?  
Pro posouzení nároku na dávku příspěvek na bydlení od 1. 4. 2017 nebyly klientem doloženy 
rozhodné skutečnosti, o další dávku bylo klientem požádáno až pro období od 1. 7. 2017.  
Od 1. 7. 2019 nebylo o dávku příspěvek na bydlení až do dnešního dne - tj. 20. 9. 2021 
požádáno. Viz předchozí poskytnuté informace.  
- k předchozímu dotazu prosím o příslušné anonymizované rozhodnutí a seznam dokladů, 
které vedly k ukončení poskytování tohoto příspěvku na bydlení či jiné dávky související  
s touto nemovitostí a rovněž i poskytnutí kopie samotných dokumentů pro dané rozhodnutí, 
protokolů či jiných podání, a to i rozhodnutí o ukončení této dávky.  
Viz předchozí poskytnuté informace.  
- zda v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 nebo 2019 nebo 2020 nebo 2021 bylo  
v souvislosti s příspěvkem na bydlení či jinou dávkou v související s touto nemovitostí 
rozhodováno o ustanovení zvláštního příjemce ve smyslu § 40 zákona č. 111/2006 Sb.?  
Viz předchozí poskytnuté informace.  
Pro dávky státní sociální podpory je možné ustanovit zvláštního příjemce podle zákona 
č.117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, nikoli dle zákona  
č. 111/2006 Sb. Rozhodnutí o neustanovení zvláštního příjemce bylo pro dávku příspěvek  
na bydlení vydáno v souladu se zákonem č. 117/1995 Sb. v rámci sp. zn. 7200-18-BK  
dne 15. 11. 2018. Předmětné rozhodnutí včetně celé spisové dokumentace k dané spisové 
značce již bylo v minulosti poskytnuto.  
- Pokud, dle předchozího dotazu, bylo rozhodováno o ustanovení zvláštního příjemce, na 
základě jakého podnětu či podání takto rozhodováno bylo?  
Viz předchozí poskytnuté informace.  
Rozhodnuto bylo z moci úřední na základě ustanovení § 59 odst. 2 a 3 zákona č. 117/1995 
Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů. Podkladem bylo vyjádření ÚP 
ČR, KrP v Brně, KoP Blansko, Oddělení hmotné nouze, které dávky hmotné nouze 
vyplácelo. Odkazujeme na předchozí zaslané anonymizované dokumenty.  
- Dále prosím o příslušné anonymizované rozhodnutí a seznam dokladů a kopie samotných 
dokladů, které byly podkladem pro rozhodnutí o ustanovení či neustanovení zvláštního 
příjemce.  
Viz předchozí poskytnuté informace.  
 
Děkujeme za pochopení.  
 
 
S pozdravem  
 
 
 


